Die mercurii xviiiij.^a dicti mensis.

Supradictus dominus vicarius, pro tribunali sedens ut supra, ad petitionem et / instantiam supradicti Vannis svndici, svndicario nomine quo supra, visis / citationibus supradictis factis de dicto magistro Cantone et eius contumacia, / presentationibus factis per supradictos syndicos dicto nomine, comisit, imposuit / et mandavit Vanni Pacis de Urbino, publico preconi communis / predicti, presenti, audienti et intelligenti, quatenus statim vadat ante / ianua dicti palatii, ut moris est, et ibidem, alta voce, sono / tube premissio, proclamet, citet et requirat sopradictum magistrum / Cantonem et terminum eidem in dicta proclamatione trium dierum / adsignet, pro parte ipsius domini vicarii, ad comparendum coram / ipso domino vicario ad respondendum de iure dicto syndico / dicto nomine super
 70 petitione eiusdem, alioquin, elapso dicto termino, / contra ipsum magistrum Cantonem procedentur ad petitionem dicti / syndici, syndicario nomine quo supra, ut iuris fuerit, ipsius magistri / Cantoni contumacia non obstante.
 75
 80

Dicta die predictus Vannes preco, yens et rediens, retulit dicto domino / vicario pro tribunali sedente ut supra et micchi notario
 85 infrascripto, se hodie / in dicto loco, alta voce, sono tube premissio, proclamasse et requisi/visse supradictum magistrum Cantonem et terminum supradictum eidem / adsignasse in requisitione predicta et omnia et singula fecisse et dixisse / que supra in dicta commissione continentur et prout supra habuit in mandatis.

Die sabati xxij.^a mensis predicti.

90 Supradictus Vannes Bartolutii syndicus predictus, syndicario nomine / quo supra, coram dicto domino vicario pro tribunali sedente ut supra, hora / debita causarum, pluries se presentavit contra dic-

tum magistrum Cantonem / requisitum ut supra, paratus agere contra eum de iure et, ipso non comparente / vel aliquo pro eo, accusavit eius contumaciam et licentiatu recessit.

In nomine Domini amen. Nos Iacobus de Capuccis de Imola / legum doctor, in civitate et comitatu Urbini pro magnifico et / excelso viro domino nostro comite Antonio de Monte Feretro / vicarius generalis, pro tribunali sedentes ad bancum iuris maiorum causarum / civilium communis Urbini ad iura reddenda, ut moris est, / visis citationibus factis de dicto magistro Cantone Berardutii / de Urbino ad domum habitationis ipsius magistri Cantoni ad / petitionem supradictorum Putii et Vannis, syndicorum supradictarum monasterii supradicti capituli et conventus eiusdem, syndicario nomine / quo supra, pro certis terminis et diebus iam elapsis coram nobis / et nostra curia comparere deberet ad respondendum de iure dictis / syndicis, syndicario nomine quo supra, et visis presentationibus coram / nobis factis per ipsos syndicos, syndicario nomine quo supra, ac etiam / visa requisitione facta per tubam de dicto magistro Cantone quod certo / termino comparere deberet coram nobis iam elapso ad respondendum / de iure dictis syndicis, syndicario nomine quo supra, et visa presentatione dicti syndicis, syndicario nomine quo supra, et visa contumacia / dicti magistri Cantonis non comparentis in dictis terminis eidem / adsignatis, tam per placiarium quam precones nostros et nostre curie, ad / respondendum de iure dictis syndicis, syndicario nomine quo supra, / et visis omnibus que videnda erant auditsque proclamati/onibus factis de dicto magistro Cantone per Antonium Capcie / banpnitorem communis Urbini ante stangam nostre audientie secundum formam statuti communis predicti — quod, si qui erant volentes dictum magistrum / Cantonem defendere vel aliquid dicere, allegare vel opponere quare / contra eum non deberet per nos pronuntiari in quantitate xvj. florenorum / de auro petitorum ⁽¹⁾ per dictos syndicos, syndicario nomine quo supra, / ex causa depositi statim comparere deberet coram nobis —, solutoque predictum / Vannem syndicum sallario xxviiij. solidorum et vj. denariorum in cippo communis / receptoque corporali sacramento a dicto Vanne syndico predicto / quod ea que petit non petebat animo calumpnie et quod dicte moniales / predicti monasterii capituli et conventus eiusdem sunt vere creditrices / dicti magistri Cantoni in dicta quantitate, Christi nomine invocato, pro tribunali / sedens ut

⁽¹⁾ petitarum carta.

130 supra, sequentes formam statutorum communis Urbini ⁽¹⁾ / ad petitionem et instantiam supradicti Vannis syndici, syndicario / nomine dictorum monialium monasterii, capituli et conventus supradicti, presentis, in/stantis et pettentis, interloquendo pronuntiamus dictum magistrum Cantonem contumacem fuisse et esse et, propter ipsius contumaciam, dictum ⁽²⁾ / Vannem syndicum, syndicario nomine quo / supra, mittendum esse in tenutam et possessionem bonorum predicti / magistri Cantonis pro dicta quantitate xvj. florenorum et pro expensis / legitimis per dictos syndicos factis, ipsorum expensarum nobis et / nostris subcessoribus taxatione reservata. Et quia parum esset sententias / ferri nisi debito modo executioni mandentur, comictimus Dutio / Iohannis de Urbino, plaçario curie, quod
 140 dictum syndicum, syndicario / nomine quo supra, in tenutam et possessionem honorum dicti magistri / Cantonis, secundum formam statuti communis Urbini, inducat et ponat / pro dicta quantitate florenorum et expensarum.

Lata, data et hiis scriptis sententialiter promulgata fuit dicta in/terlocutoria et sententia pronuntiationis interlocutorie, per supradictum dominum / vicarium pro tribunali sedentem, contra dictum magistrum Cantonem, ad petiti/onem Vannis Bartolutii de Urbino syndici supradicti, syndicario nomine dictarum monialium capituli et conventus dicti monasterii, et lecta / et scripta per me notarium infrascriptum sub anno nativitatis Domini / millesimo cccclxxvj.,
 150 indictione xiiij.^a, tempore domini Gregori pape xj., / die xxiiij.^a mensis martii, in pallatio communis Urbini et habitationis / supradicti domini vicarii, ad bancum iuris maiorum causarum civilium / dicti communis, posito in civitate Urbini in quatra episcopatus iuxta / plateam mangnam, a duobus lateribus, et vias publicas ab aliis, presentibus / ser Pero Siniboldi, Vanne Pacis et domino Matheo ser Munciari / de Urbino et aliis pluribus testibus in dicto pallatio existentibus / ad hec vocatis, habitis et rogatis.

Et ego Franciscus ser Bartoli Agnelutii de Urbino, imper/iali auctoritate notarius publicus et nunc notarius et officialis maiorum causarum / civilium communis Urbini, per ipsum commune ad dictum officium specialiter / deputatus, predictis omnibus et singulis presens fui et, ea rogatus scribere, / scripsi et publicavi et signum meum aposui consuetum.

[S.T.]

⁽¹⁾ *iterat Urbini, carta.*

⁽²⁾ *add. magistrum Contonem, et postea expungit, carta.*

Die mercurii xxvj. mensis martii, in dicto pallatio et ad dictum /
 bancum iuris, Dutius Iohannis, placiarius communis, executor pre-
 dictus ad / petitionem supradicti syndici, retulit dicto domino vi- 165
 cario et micchi / notario infrascripto, exequendo supradictam eius
 comisionem sibi factam, se / hodie induxisse et immisisse dominum
 supradictum Vannem syndicum, syndicario nomine quo supra, in
 tenutam et possessionem unius petie / terre, culte et vineate, posite
 in curte civitatis, in loco fontis / Roppi, iuxta viam a primo latere, 170
 Iacobum Baldini a secundo, Çannem / Agure a tertio, et Perinum
 Blancutii a quarto ⁽¹⁾, tamquam de bonis dicti / magistri Cantonis,
 dando eidem syndico dicto nomine de / glebis terre et de ramis arbo-
 rum et vitibus vinee pro executione / dicte pronuntiationis et conten-
 torum in ea; et omnia et singula fecisse / que in inductione et in 175
 immissione tenute pro primo decreto de iure / requiruntur et debent,
 presentibus Piccino Hondedei, Perino Blancutii / et Iohanne Pe-
 trutii de Urbino, testibus ad hec vocatis et rogatis.

Die lune xxj.^a mensis aprelis, ad petitionem et instantiam Putii /
 Mercatutii syndicis supradicti, syndicario nomine quo supra, sapiens
 / vir dominus Franciscus de Perusio, iudex maiorum causarum civi- 180
 lium / communis Urbini pro tribunali sedens ad ius reddendum, ut
 moris / est, in supradicto pallatio, comisit, imposuit et mandavit
 Antonio / Capcie de Urbino, publico preconi communis predicti,
 presenti, audienti et in/telligenti, quatenus ante portam dicti pallati,
 ut moris est, alta / voce, sono tube premissa, tribus diebus et tribus 185
 vicibus, videlicet qualibet / die semel, proclamet, bampniat et subastet
 rem superius lateratam. / Dictus dominus syndicus, syndicario no-
 mine quo supra, inductus et / immissus fuit in tenutam et posses-
 sionem per supradictum executorem / pro executione dicte pronun-
 tiationis, quod, si qui sunt volentes ipsam rem / emere, comparere 190
 debeant coram dicto domino iudice ad offerendum / et pretium pro-
 mitendum in ea quantum plus offerenti et in ea promicenti / se velle
 daturum ei dabitur et vendetur, secundum formam statuti / communis
 Urbini.

Die iovis xxiiij.^a dicti mensis, ad petitionem et instantiam supra-
 dictis syndici, / supradictus Antonius tubator retulit dicto domino 195
 et iudici et micchi / notario infrascripto, se die lune proxime prete-
 rita ⁽²⁾ semel, die martis / sequentis semel et hodie semel, exequendo

⁽¹⁾ *iiiij.^{or} carta.*

⁽²⁾ *add. de, et postea expungit, carta.*

dictam eius comisio/nem in dicto loco, alta voce, sono tube premissa,
 subastasse et preconigasse dictam rem modo et forma in dicta eius
 200 commissione / contenta.

Die dicta comparuit coram dicto domino iudice, pro tribunali
 sedente / ut supra, ser Franciscus domini Paulocti de Urbino et
 obtulit / se velle ⁽¹⁾ emere dictam rem subastatam et promixit da-
 205 turus / in ea et pro pretio ipsius rey, xxv. florenos auri quancum-
 que sibi / dicta res vendatur et tradetur, secundum formam statutis
 dicti communis.

Dicta die comparuit coram dicto domino iudice, sedente ut su-
 pra, / Andreas Turelle de villa Reicecis et obtulit se velle / emere
 dictam rem subastatam et promixit in ea et pro pretio ipsius rey, /
 xxx.^a florenos de auro, si dicta res sibi vendatur et tradetur secun-
 210 dum / formam statuti communis Urbini.

Et ego Franciscus ser Bartoli Agnelutii de Urbino, im/periali
 auctoritate notarius publicus et nunc notarius et officialis maiorum
 causarum / civilium communis Urbini, ad dictum officium per ipsum
 commune spetialiter / deputatus, predictis omnibus et singulis presens
 215 fui et, ea rogatus scri/bere, scripsi et publicavi et signum meum
 aposui consuetum.

[S.T.]

11.

*Biblioteca Universitaria di Urbino-Archivio del Municipio di Ur-
 bino-Busta, 26, perg. N. 1 — Perg. di mm. 556 × 359.*

Serie di quietanze dell'anno 1379, relative al pagamento dei sa-
 larî a magistrati e ufficiali del Comune di Urbino.

(recto) In nomine Domini amen. Anno eiusdem
 nativitatis millesimo trecentesimo septuagesi-
 mo nono indictione secunda, tempore do-
 mini Urbani pape sexti, diebus, mensibus
 et locis / infrascriptis. Infrascripte sunt om-
 nes quietationes ordinarie recepte ⁽²⁾ per Si-
 monem Bartholi, generalem camerarium com-

⁽¹⁾ *add. dare et postea expungit, carta.*

⁽²⁾ *receperte carta.*

munis Urbini, vel alterum / pro eo, ab infrascriptis hominibus et personis de infrascriptis quantitibus denariorum, ut infra patet, et scripte per me Ludovicum notarium infrascriptum / de mensibus julij, augusti et septembris, quarum quidem quietationum tenor infra sequitur et est talis.

- f Quietatio Gregolini Bartholi et / Pauli, olim priores et cet., de quantitate treginta / florenorum auri. In nomine Domini amen. Anno eiusdem nativitatis millesimo trecentesimo septuagesimo nono, inditione secunda, tempore domini Urbani pape sexti, die sexto mensis a[ugu]sti, / in civitate Urbini et in statione in qua moratur infrascriptus Gregorinus, posita in quatra episcopatus ipsius civitatis, iuxta viam et res / fraternitatis sancte Marie, presentibus Angelo Pacis, Sante Andree et Bartholomeo Barrocij de Urbino, testibus ad hec v[ocati]s / et rogatis, Gregolinus Gregorij, Bartholus Johannis et Paulus Andree de Urbino, olim priores populi civitatis Urbini, [fecerunt] / finem, quietationem et pactum de alterius non petendo, Simoni Bartholi, generali camerario dicti communis, nomine ipsius communis recipienti, d[e quantitate] / treginta florenorum auri, quos fuerunt confessi et contenti se habuisse et recepisse a dicto camerario pro eorum salario mensis julij, renumpiantes ex[ceptioni dictorum] / florenorum non habitorum et non receptorum et omni alij legum et juris auxilio. Quam quietationem promiserunt ratam habere, s[ub] pena / dicte quantitatis et obligatione suorum honorum.
- f Quietatio domini Nofrij de Perugia / vicarij domini de quinqueginta florenorum auri. Eisdem millesimo, inditione et pontificatu, die vigesimo quinto mensis augusti, in civitate Urbini et ante portam pallatij habitationis [et residentie domini] / potestatis dicte civitatis, cuius pallatij undique sunt

15

vie publice et platea magna communis, presentibus domino Petro et / Urbani de Urbino, testibus ad hec vocatis et rogatis, dominus Nofrius de Perugia, vicarius magnifici et poten[tis domini domini comitis] / Anthonij comitis Montisferetri, Urbini et Calij et cet., fecit finem, quietationem et pactum de ulterius non petendo, S[imoni Bartholi, camerario supradicto], / recipienti nomine quo supra, de quantitate quinqueginta florenorum auri, quos fuit confessus et contentus se habuisse et recepisse, a dicto [camerario] pro [suo salario] / mensium julij et augusti, renumpians et cet. Quam finem et quietationem promisit ratam habere, sub pena dupli dicte quantitatis [et obligatione] / suorum bonorum.

20 f Qui[etatio]o domini
Nicholaj, olim /
prior [populi], de
quantitate decem
florenorum auri.

Eisdem millesimo, inditione et pontificatu, die penultimo mensis augusti, in civitate Urbini et ad bancum maiorum causarum civilium, positum in pal[latio] / superius laterato, presentibus ser Juliano Luce et ser Blaxio magistri Iohannis de Urbino testibus ad hec vocatis et rogatis, dominus Nicholaus / Mathey, olim prior populi civitatis Urbini, fecit finem, quietationem et pactum de ulterius non petendo, Simoni Bartoli camerario, / recipienti nomine quo supra, de quantitate decem florenorum auri, quos dictus camerarius dicto nomine eidem solvit et numeravit in presentia dictorum [testium] / et mey notarij infrascripti, pro suo salario mensis julij proxime preteriti. Quam quietationem promisit ratam habere, sub pena dupli dicte [quantitatis] / et obligatione suorum bonorum.

25

[f Quietatio
/ de quanti-

[Eisdem millesimo, inditione et pontificatu, die] mensis septembris, in civitate

tate treginta septem florenorum auri et viginti solidorum].

Urbini et in statione intrascripti camerarij, posita in quatra [Pusterle / ipsius civitatis iuxta viam a duobus lateribus et Perinum Ciccholi a terti]o < latere >, presentibus Andriolo Deotaide et Guidone ser Joannis de Urbino, [testibus / ad hec vocatis et rogatis ... fe]cit finem, quietationem [et / pactum de ulterius non petendo, Simoni Bartholi camerario, recipienti nomine quo supra, de] quantitate treginta septem florenorum auri et viginti solidorum, [quos fuit / confessus et contentus se habuisse et recepisse a dicto camerario pro] suo sallario mensium julij, augusti et septembris, renunptians exceptioni [et cet. / Quam finem et quietationem] promisit ratam habere, sub pena dupli dicte quantitatis et obligatione suorum [honorum].

f [Quietatio] magistri Coradi de / decem florenorum auri.

Eisdem millesimo, inditione et pontificatu, die et loco, presentibus Homine Tudinelli et Blaxio Cintij de Urbino, testibus ad hec vocatis et rogatis ⁽¹⁾, magister Coradus ser Nicolai de Ancona (?), / pedagogus communis Urbini, fecit finem, quietationem et pactum de ulterius non petendo, Simoni Bartholi camerario dicti communis, recipi[enti nomine ipsius] / communis ⁽²⁾, de quantitate decem florenorum auri, quos fuit confessus et contentus se habuisse et recepisse a dicto camerario pro suo sallario mensium julij, augusti et septembris, / renunptians et cet. Quam finem et quietationem promisit ratam habere, sub pena dupli dicte quantitatis et obligatione suorum honorum.

f Q[ui]etatio Vannis Michelis, < olim >

Eisdem millesimo, inditione et pontificatu, die decimo quarto mensis septembris, in ci-

⁽¹⁾ add. testibus ad hec vocatis et rogatis, manu correctoris, carta.

⁽²⁾ add. communis, manu correctoris, carta.

castellanus castri Pili, de quantitate treginta florenorum auri.

40

Urbini et in statione dicti camerarij, superius laterata et confinata, presentibus Francisscho / Ciccholi, Bonanno Gnoli et Ciccho Mathei de Urbino, testibus ad hec vocatis et rogatis, Vannes Michelis, castellanus castri Pili, / fecit finem, quietationem et pactum de ulterius non petendo, Simoni Bartholi, generali camerario communis Urbini, nomine ipsius communis recipienti, / de quantitate treginta florenorum auri, quos fuit confessus et contentus se habuisse et recepisse a dicto camerario pro suo salario mensium julij, augusti et septembris, / renumprians exceptioni dicte quantitatis florenorum non habitorum et non receptorum et omni alij legum et juris auxilio. Quam quidem quietationem promisit se firmam et / ratam ⁽¹⁾ habere, sub pena dupli dicte quantitatis et obligatione omnium suorum bonorum.

f Quietatio potestatis de quantitate / ducentorum quinquaginta florenorum auri.

45

Eisdem millesimo, inditione et pontificatu, die vigesimo secundo mensis septembris, in civitate Urbini et in camera magna ⁽²⁾ palatij habitationis et residentie domini potestatis infrascripti, / presentibus Ugolino ⁽³⁾ Miceye de Urbino et Peccio Bonaçunte de villa Spineti comitatus Urbini, testibus ad hec vocatis et rogatis ⁽⁴⁾ / nobilis vir, Sinibaldus Berardelli de civitate Perugij, honorabilis potestas civitatis et comitatus Urbini, fecit finem, quietationem / et pactum de ulterius non petendo, Simoni Bartholi, generali camerario dicti communis, nomine ipsius communis recipienti, de quantitate ducentorum quinquaginta florenorum auri, quos

(1) ratum carta.

(2) add. magna, manu correctoris, carta.

(3) add. Miceyde, et postea expungit, carta.

(4) add. Sinibald, et postea expungit, carta.

fuit confessus et contentus se habuisse et recepisse a dicto camerario pro suo salario mensium julij, augusti et septembris, renumptians / exceptioni dicte quantitatis florenorum non receptorum et omni alij legum <et> iuris auxilio. Quam quietationem promisit ratam habere, sub / pena dupli dicte quantitatis et obligatione suorum bonorum.

f Quietatio domini Gregorij vicarij / domini de quantitate viginti quinque florenorum auri.

Eisdem millesimo, inditione et pontificatu, die vigesimo sexto mensis septembris, in civitate Urbini et in domo habitationis et residentie infrascripti domini vicarij, posita in / quatra Pusterle ipsius civitatis, iuxta viam, ser Dutium Bene et heredes domini Damiani, presentibus ser Juliano Luce et Michele / Bindi de Urbino, testibus ad hec vocatis et rogatis, sapiens vir, dominus Gregorius de Sancto Mineate, vicarius magnifici / et potentis domini domini comitis Anthonij comitis Montis Feretri et cet., fecit finem, quietationem et pactum de ulterius non petendo, / Simoni Bartoli camerario supradicto, recipienti nomine quo supra, de quantitate viginti quinque florenorum auri, quos fuit confessus et contentus se habuisse / et recepisse a dicto camerario pro suo salario dicti mensis septembris, renumptians exceptioni ditorum florenorum non habitorum et non receptorum et omni alij / legum et juris auxilio. Quam quietationem promisit ratam et firmam habere, sub pena dupli dicte quantitatis et obligatione suorum bonorum.

f [Quietatio] dominorum priorum de / [quantitate sexaginta florenorum] auri.

Eisdem millesimo, inditione et pontificatu, die ultimo mensis septembris, in civitate Urbini, in pallatio habitationis et residentie dominorum priorum dicte / civitatis et ante bancum dapnorum datorum, positum in

dicto pallatio, cuius pallatij a duobus lateribus est platea magna communis, a tertio via / et alia latera, presentibus ser Paulo Vannis, ser Paulo Phylipputij et Angelo Pacis de Urbino, testibus ad hec vocatis et rogatis, / dominus Potens Ser Urbani de Francischinis domini Paulotij et Andrea Johannis, priores populi civitatis Urbini, fecerunt / finem, quietationem et pactum de ulterius non petendo, Simoni Bartholi, generali camerario communis Urbini, nomine / ipsius communis recipienti, de quantitate sexaginta florenorum auri, quos fuerunt confessi et contenti se habuisse et recepisse a dicto camerario pro / eorum salario mensium augusti et septembris, renuntiantes exceptioni dictorum florenorum non habitorum et non receptorum et omni alij / legum et juris auxilio. Quam finem, quietationem et pactum de ulterius non petendo, promiserunt ⁽¹⁾ ratum habere sub / pena dupli dicte quantitatis et obligatione omnium eorum honorum.

(verso)

[f] Quietatio castellani castrum de quantitate / centum viginti florenorum auri.

In nomine Domini amen. Eisdem millesimo, inditione et pontificatu, die ultimo mensis septembris, in [civitate Urbini, in statione dicti] / camerarij superius laterata et confinata, presentibus ser Hieronimo de Francischis de Perugia, habitatori civitatis, [testibus ad hec] / vocatis et rogatis, Homo Tordinelli de Urbino, procurator et procuratorio nomine Gualterij .. Sicheran[is]....., [habens] / ad hoc speciale mandatum, ut constare dixit manu ser Guidonis Guidoli notario, fecit finem et quietationem et pactum / de ulterius non petendo, Simoni

⁽¹⁾ promisit carta.

Bartholi, generali camerario communis Urbini, nomine ipsius communi recipienti, de quantitate centum / viginti florenorum auri, quos fuit confessus et contentus se habuisse et recepisse a dicto camerario pro sallario dicti castellani [trium] mensium / julij et augusti et septembris, renumptians dicto nomine exceptioni dictorum florenorum non habitorum. Quam quietationem promisit [firmam] habere, sub / pena dupli dicte quantitatis et obligatione suorum bonorum.

f Quietatio castellani castrum / [montis] Falconis de quantitate [viginti] unius florenorum.

Eisdem millesimo, inditione et pontificatu, die secundo mensis octubris, in civitate Urbini et in statione dicti camerari, superius [laterata et] confinata, / presentibus Angelo Fiordi habitatore civitatis Urbini, Luce a Santis et Pace Bagli de villa Palini [comitatus] civitatis predictae, / testibus ad hec vocatis et rogatis, Matiolus Peregetti de Urbi-
no, procurator et procuratorio nomine Turesertij de villa / Spineti, castellani castrum montis Falconis, habens ad hoc speciale mandatum, ut constare dixit manu ser Cichii Iohannis de / monte Falcone notario, fecit finem, quietationem et pactum de ulterius non petendo, Simoni Bartoli, generali camerario supradicto, recipienti / nomine quo supra, de quantitate viginti unius florenorum auri, quos fuit <confessus et> contentus se habuisse et recepisse a dicto [camerario] pro suo sallario / dicti Ture mensium julij, augusti et septembris, renumptians et cet. Quam finem et quietationem promisit [firmam et ratam habere, sub] pena / dupli dicte quantitatis et obligatione bonorum dicti castellani.

10

15

[I Quietatio castella]ni
castri / [de quant]i-
tate quindecim li-
brarum / [denario-
rum].

20

Eisdem millesimo, inditione et pontificatu,
die tertio mensis octubris, in civitate Urbini
et in statione superius laterata, presentibus
Paulo / Matioli de villa Columpne et Laçaro
Casutij de villa Monticelli, testibus ad hec
vocatis et rogatis, Stephanus / Guidi, castel-
lanus castri Primicerii, fecit finem, quietat-
tionem et pactum de ulterius non petendo,
Simoni camerario / supradicto, recipienti
nomine quo supra, de quantitate quindecim
librarum denariorum, quas fuit confessus et
[contentus] se habuisse et rece[pisse] / a
dicto camerario pro suo sallario mensium
julij, augusti et septembris, renumprians et
cet. Quam finem et qu[ietationem] promisit
[firmam] / habere, s[u]b pena dupli dicte
quantitatis et obligatione suorum [bono]-
rum.

[I Quietat]io castellani
castri / [Vie Pla-
ne (?)] de quidicem
librarum / [dena-
riorum].

25

[Eisdem millesimo, inditione et pontifica-
tu], die sexto mensis octobris, in civitate
Urbini et in statione dicti [camerarij], su-
perius laterata / et confinata [presenti-
bus] Fiordi de Ur-
bino, testibus ad hec vocatis et rogatis,
Andr / de castro Petralate, procura-
tor et procuratorio nomine dicti Angeli castel-
lani castri V[ie Plane (?), fecit finem, quietat-
tionem] / et pactum, de ulterius non pe-
tendo Simoni Bartholi [camerario supradic-
to, recipienti nomine quo supra, de quan-
titate] / quindecim librarum denariorum,
quas dictus procurator f[uit confessus et con-
tentus se habuisse et rece[pisse] a dicto came-
rario pro / suo] sallario mensium julij,
augusti [et septembris, renumprians excep-
tioni dicte quantitatis librarum denario-
rum non habitarum et / non receptorum
et omni alij legum et juris auxilio. Quam
quietationem promisit ratam habere, sub pe-

na dupli dicte quantitatis ed obligatione suorum] / bonorum.

30

f Quietatio Cole Jacobutij, olim prior populi ci[vitatis Urbini], / de quantitate viginti florenorum auri.

Eisdem millesimo, inditione et pontificatu, die decimo mensis octobris, [in civ]itate Urbini et in statione infrascripti camerarij, posita in quatra] / Pusterle ipsius civitatis iuxta viam, Perinum Ciccholi et ipsum Colam, presentibus Stephano Vagnetti et / de Urbino, testibus ad hec vocatis et rogatis, Cola Jacobutij, olim prior populi civitatis Urbini, fecit finem et [quietationem] / et pactum de ulterius non petendo, Simoni Bartholi, generali camerario dicti communis, nomine ipsius communis recipienti, de quantitate / viginti florenorum aurj, quos fuit confessus et contentus se habuisse et recepisse a dicto camerario pro suo salario mensium augusti [et] / septembris, renumprians exceptioni dicte quantitatis florenorum non habitorum et non receptorum et omni alij legum et juris auxilio. Qua[m] / quietationem promisit ratam et firman habere, sub pena dupli dicte quantitatis et obligatione suorum bonorum.

35

f Quietatio magnifici et potentis / domini domini comitis Anthonij et cet. / de quantitate quatringerorum quinque/ginta florenorum auri.

Eisdem millesimo, inditione et potificatu, die decimo quarto mensis octobris, in civitate Urbini et in statione infrascripti camerarij, posita [in] / quatra Pusterle ipsius civitatis iuxta viam a duobus <lateribus> et Cicchum Partis ⁽¹⁾ a tertio, presentibus ser Vanne Simonis de /, Iussto et Paulo magistri Guerçonis de Senis, habitatoribus civitatis Urbini, testibus ad hec vocatis et rogatis, / providus et distrectus vir, ser Johannes Stephani de Campore, procura-

40

(1) Peris?

tor et procuratorio nomine magnifici et potentis / domini domini comitis Anthonij comitis Montis Feretri, Urbini et Calij et cet., fecit finem, quietationem et pactum / de [ulter]ius non petendo, Simoni camerario supradicto, recipienti nomine quo supra, de quantitate quatringerorum quinquaginta florenorum / [auri], quos fuit confessus et contentus se habuisse et recepisse a dicto camerario, pro provisione dicti domini mensium julij, / [augu]sti et septembris, renumptians [except]ioni dictorum florenorum non habitorum et non receptorum et omni alij legum et / juris auxilio. Quam finem et quietationem promisit procurator dicto [camerario] se ratam et firmam habere, sub / pena dupli dicte quantitatis et obligatione omnium bonorum dicti domini.

45
f Quietatio [Johannis] de [Campo (?)] camerarij communis de quantitate / viginti septem florenorum auri.

Eisdem millesimo, inditione et pontificatu, die, loco et testibus, providus et discretus vir, Ser Johannes de Campo (?), camerarius communis Urbini, / fecit finem et quietationem et pactum de ulterius non petendo, Simoni Bartholi olim generali camerario supradicto, recipienti / nomine ipsius communis, de quantitate viginti septem florenorum auri, quos fuit confessus et contentus se habuisse et recepisse / a dicto camerario, pro suo salario mensium julij, augusti et septembris, renumptians exceptioni dicte quantitatis florenorum non habitorum / et non receptorum et omni alij legum et juris auxilio. Quam finem et quietationem promisit ratam [et firmam habere, sub] / pena dupli [dicte] quantitatis et obligatione suorum bonorum.

50
f Quietatio Mainardi de Paganico / torigiani turris Paganici

Eisdem millesimo, inditione et pontificatu, die decimo nono mensis octobris, in civitate Urbini et in statione infrascripti camerarij

de quantitate novem
floreorum auri.

superius [laterata et] / confinata, presenti- 55
bus Guidone ser Johannis et Simone Pe-
ri (?) de Urbino, testibus ad hec vocatis et
rogatis, Mainardus [de Paganico], / turigia-
nus turris Paganici, fecit f[inem] et quietatio-
nem [et pactum] de ulterius non petendo
Simoni Bartholi, [generali] / camerario dicti
communis, nomine ipsius communis [reci-
pienti, de quantitate novem floreorum
auri, quos fuit confessus et contentus se
habuisse et recepisse] / a dicto camera-
rio pro suo sallario mensium julij, augusti
et septembris, renumprians exceptioni dicte
quantitatis floreorum non habitorum [et
non] / receptorum et omni alij legum et
juris auxilio. Quam quietationem promisit
ratam habere, sub pena dupli dicte quan-
[titatis] / et obligatione suorum bonorum. 60

[S.T.] Et ego Ludovicus ser Francisci Ur-
binelli de Urbino, imperiali auctoritate nota-
rius et nunc notarius dicti camerarij, ad dic-
tum offitium / per dictum communem spe-
cialiter deputatus, hijs omnibus et singulis
interfui et ea rogatus scribere scripsi et pu-
blicavi.

II

<INDEX RUBRICARUM STATUTORUM CIVITATIS URBINI>

(Rubricae duabus columnis inscriptae nequaquam legi possunt, exceptis nonnullis litteris quae vulgo 'capilettera' appellantur)

f. 63r, col. 1 e 2

.....

f. 63v, col. 1

eorum officio exercendo. Rubrica. /

<xl.??>

Qualiter masarius communis tenetur facere scribi in quaternis / communis procuratores et alios officiales qui communi servi/en[t, et] qualiter satisfatio fiat eisdem; et de pena / masarii non servantis; et de presentatione fatien/da quaternorum communis coram potestate ad petitionem / cuiusque dicentis se creditorem. Rubrica. /

5

<xlj.??>

Qualiter masarius quilibet tenetur murari facere / decem miliaria madonum in burgo sancti Pauli et de / pena ipsius non servantis ⁽¹⁾. Rubrica /

10

<xliij.??>

De quantitate denariorum danda a masario communis le/prosis de Firmignana. Rubrica. /

<xliiij.??>

De ratione reddenda a masario communis de officio suo / procuratori communis infra unum mensem finito eius / officio coram iudice procuratoris. Rubrica. /

<xliiiij.??> 15

Quod masarius non ingerat se in officio masarie / finito suo officio. Rubrica /

<xlv.??>

De compensationibus fatiendis cum communi vel cum masario / nomine communis. Rubrica. /

<xlvi.??>

⁽¹⁾ servatis carta.

Item de salario eorundem notariorum. Rubrica. /	lxxiiij.	15
De offitio notariorum iudicis minoris. Rubrica. /	lxxv.	
De sacramento procuratoris communis Urbini. Rubrica. /	lxxvj.	
De iudice vel advocatione procuratoris eligendo, / et de eius salario. Rubrica. /	lxxvij.	
De sacramento iudicis procuratoris. Rubrica. /	lxxviiij.	20
..... condemnatione iniuste vel /		
Rubrica. /	lxxviiiij.	
De copia fieri fatienda a potestate et masario communis, / condemnationato ⁽¹⁾ litiganti coram iudice procuratoris, / de actitatis cause condemnationis. Rubrica. /	lxx.	25
De iudice constituto inter syndicum et procuratorem / communis et alias singulares personas eiusque offitio / libera iurisdictione et auctoritate. Rubrica. /	lxxj.	
De sacramento placariorum communis. Rubrica. /	lxxiij.	
De offitio placariorum communis. Rubrica. /	lxxiiij.	30
De sacramento baiulorum villarum et de eorum offitio. Rubrica. /	lxxiiiij.	
.....		f. 62v, col.
.....		
.....		
.....		
De sacramento civium civitatis. Rubrica. /	lxxviiij.	
D[e pa]ce et bono statu et ⁽²⁾ concordia conservandis / in [civ]itate et inter homines communis Urbini. Rubrica. /	lxxviiiij.	
De [ec]clesiis et aliis locis religiosis manute/nendis; viduis, pupillis defendendis et / fratribus minoribus		

⁽¹⁾ condemnatione carta.
⁽²⁾ vera fortasse legi debet.

- et eorum loco; et de leprosis, et de / dandis quadraginta solidis sororibus a communi. Rubrica. / lxxx.
- De fratribus minoribus. Rubrica. / lxxxj.
- De iis qui de bonis communis habuerint aliquid /
 10 iuste et voluerint cum fratribus minoribus concordan ... /
 / et compensando in auditorium eorum ecclesie ... /
 dem qualiter absoluti remaneant / lxxxij.
- De avena danda pro communi fratribus minoribus. Rubrica. / lxxxij.
- De fratribus minoribus de monte sancti Petri / lxxxij.
- 15 De denariis dandis pro christianis de sancto / et de
 sancto Bartholo. Rubrica. / lxxxv.
- De loco christianarum de burgo sancti Pauli. Rubrica. / lxxxvj.
- De denariis dandis pro communi christianis de monte
 / lxxxvij.
- De leprosis. Rubrica. / lxxxvij.
- 20 De consilio ducentorum consiliariorum de campana.
 Rubrica. / lxxxvij.
- De [con]siliariis de campana qui non veniunt [ad con]/
 silium et excusatione ipsorum. Rubrica. / lxxx.
- De parte sumpta ante propositionem. Rubrica. / lxxxj.
- De privilegio illorum qui tenerint equos pro de
 25 privilegio ducentorum consiliariorum de campana / lxxxij.
- De custodibus nocturnis et de eorum benefit[io et] / de
 officio vigiliis et omnium custodum civitatis ... / lxxxij.
- De custodia murorum civitatis et riparum fossatorum /
 et fontium; et de eorum officialibus. Rubrica. / lxxxij.
- 30 De custodia foucorum, riparum et stangatorum et ... / lxxxv.

f. 62v, col. 2 (*Huius columnae scriptura erasa est. Quam ob rem tantum legi possunt quaedam trunca verba et nonnulla 'capilettura', ut vulgo dicitur.*)

.....

De anda via de porta nova. Rubrica. /

De via qua ad portam Pusterle versus portam sancti Pau/li non occupanda sed libere dimittenda et pena contrafati/en[tis]. Rubrica. /

De iis qui habent fossatum iuxta vias. Rubrica. /

5

De stratis publicis designatis per montem sancti Sergii. Rubrica. /

De via montis sancti Sergii que vadit versus montem Tufi/ et varea ⁽¹⁾ impetranda. Rubrica. /

De molinariis et eorum offitio. Rubrica. /

De capitularibus artium. Rubrica. /

10

De non cogendis hominibus villarum et castrorum districtus / Urbini ad syndicos fatiendos. Rubrica. /

De mercatis. Rubrica. /

De loco designato in campo clausure olim canonice / pro foro anuali fatiendos et tenendo bestiarum omnium / diebus festorum beate Marie et sanctorum Criscentini et Magi/nardi et aliis diebus omnibus sabbatinis. Rubrica. /

15

De viis designatis et aptandis pro eundo et redeudo ad / dictum forum. Rubrica. /